
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 584  DEL 02-10-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: D.R.S. n. 783/S6 del 13/05/2019 Prosecuzione intervento anziani
ultra settantacinquenni (ex D.A. n. 2753 del 16/12/2014 fondi Stato
Regione) affidamento servizio Coop. Soc. Viva Senectus Cig:
Z0C29FD342

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di ottobre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 598 del 30-09-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO :

Che con delibera del Giunta Municipale n.75 del 24/07/2019 veniva, tra l’altro, impegnata e assegnata
al segretario comunale la somma complessiva  di €.7.448,84 giusto D.R.S. n. 783/S6 del 13/05/2019,  per
la realizzazione di servizi   e cura del soggetto anziano non autosufficiente ultrasettantacinquenne (ex D.A. n.
2753 del 16/12/2014 fondi Stato Regione);
Che con lo stesso atto è stato stabilito l'attuazione del PAI  mediante l'erogazione di un buono di
servizio (voucher)  dagli Enti iscritti all’Albo Distrettuale, istituito presso il comune di Casteltermini,
Capofila del Distretto Socio-Sanitario D4  scelti dal beneficiario;
Che il servizio sarà erogato ai richiedenti aventi diritto, nell’ambito della realizzazione del Piano
Assistenziale individuale (PAI) ;
Che n. 4 beneficiari individuati nell’allegato “A” hanno scelto, quale  Ente  accreditato all’albo
Distrettuale per l’erogazione delle prestazioni, la Soc. Coop. Sociale  “Viva Senectus” con sede  in via
Siena sn, 92022 Cammarata;



Che si ritiene necessario affidare   la somma  complessiva  di €. 5.959,04 pari a n.350,53 voucher, costo
unitario €.17,00, alla Soc. Coop. Sociale  “Viva Senectus” con sede  in via Siena sn, 92022
Cammarata per l’espletamento del servizio;
Visto l'art.5, del  Decreto Del Presidente Del Consiglio Dei Ministri del 30 marzo 2001 -Atto di indirizzo e
coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alle persone-, stabilisce l'acquisto di servizi e prestazioni
da parte dei  comuni, dai soggetti del terzo settore al  fine  di  realizzare  il  sistema  integrato di interventi  e
servizi  sociali;
Vista la L.328/2000 Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”;
Vista la L.R. 22/86 Riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali;
Vista la legge n° 127 del 1997 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il D. Lgs. del 18.08.2000 n° 267, “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali”,
Vista la L. R. 30/2000;

Per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

Di prendere atto che n. 4 beneficiari identificati nell’allegato “A” hanno scelto, quale Ente
accreditato all’albo Distrettuale per l’erogazione delle prestazioni, la Soc. Coop. Sociale
“Viva Senectus” con sede  in via Siena sn, 92022 Cammarata;
Di affidare in conformità a quanto stabilito con delibera del Giunta Municipale  n.75 del
24/07/2019   la somma  complessiva  di €. 5.959,04 pari a n.350,53 voucher, costo unitario
€.17,00, alla cooperativa  Sociale  “Viva Senectus” con sede  in via Siena sn, 92022
Cammarata, scelta dagli stessi beneficiari identificati nell’allegato “A”;
Di attivare il servizio di assistenza e cura del soggetto anziano non autosufficiente nell’ambito
della realizzazione del piano assistenziale  individuale  PAI a favore di ogni singolo soggetto,
mediante l’erogazione di voucher/buoni servizio;
Di sottoscrivere il patto di servizio con la  suddetta cooperativa regolamentandone tempi e
modalità;
Di dare atto che il  costo non graverà sul bilancio del Comune di San Giovanni Gemini, ma è a
totale carico del finanziamento concesso giusto D.R.S. n. 783/S6 del 13/05/2019;

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.
                                                                                      Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                           F.to  Rag. Antonino Colletto

Cod. Bilancio
CAP_E 2025
CAP. _U 1891

 prenotazione impegno
ACC n 95
Imp. 282

Euro
€. 5.959,04



F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1023  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


